
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 34  del Reg. 
 

Del 08.03.2023 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

FORNITURA  DI  N. 2 TERMOSALDATRICE 

SEMIAUTOMATICA MOD. TSS 102  -  R  -  

DIMENSIONE  VASCHETTA 26X19 H15 - N. 2 

STAMPO MOVIBILE  PORTA  VASCHETTA 

PIASTRA PIANA 1021 MM 1801X180 - N.  3  

ROTOLO  FILM  SALDANTE MT 200 - N. 2 

PIATTO PIANO PQ 18X1200  PZ  - N. 3 PIATTO 

FONDO PQ 18X900 PZ - N. 6 POSATA PLAST.  

TRIS+TOV.  PZ  400 - PER LE DUE MENSE 

SCOLASTICHE - CODICE CIG: Z673946707 - 

LIQUIDAZIONE FATTURA.     
 

 
 

 

 

 

 

 

          



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SCOLASTICA PUBBLICA 

ISTRUZIONE  

 

N. 34 del 08.03.2023 

N. 123 Del 08.03.2023 Registro Generale 

 
OGGETTO:  FORNITURA  DI  N. 2 TERMOSALDATRICE SEMIAUTOMATICA 

MOD. TSS 102  -  R  -  DIMENSIONE  VASCHETTA 26X19 H15 - N. 2 

STAMPO MOVIBILE  PORTA  VASCHETTA PIASTRA PIANA 1021 

MM 1801X180 - N.  3  ROTOLO  FILM  SALDANTE MT 200 - N. 2 

PIATTO PIANO PQ 18X1200  PZ  - N. 3 PIATTO FONDO PQ 18X900 PZ 

- N. 6 POSATA PLAST.  TRIS+TOV.  PZ  400 - PER LE DUE MENSE 

SCOLASTICHE - CODICE CIG: Z673946707 - LIQUIDAZIONE 

FATTURA.     

 

L'anno duemilaventitre, il giorno  otto del mese di marzo nel proprio ufficio 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

qualità di incaricato ex D.lgs 18 agosto 2000, n.267 art. 107, in forza del provvedimento Sindacale 

di nomina n. 11 in data 01.03.2023, legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento 

non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e /o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 PREMESSO che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.233 del 19.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

sono state assegnate all’Area Amministrativa le somme necessarie per il Progetto denominato 

“Insieme a tavola”- Azione 5 “ Scuola e Istruzione con riguardo ai servizi di mensa scolastica e di 

trasporto”; la  somma di €.  7.931,22;  

- con determinazione dirigenziale n. 170 del 23.12.2023 si è provveduto ad individuare nella 

ditta “2F HORECA Srls”con sede a Milazzo, in possesso dei prescritti requisiti, il contraente 

dell’affidamento della fornitura “n. 2 Termosaldatrice Semiautomatica Mod. TSS 102 – R – 

dimensione vaschetta 26x19 H 185 – n. 2 stampo movibile porta vaschetta piastra piana 1021 MM 

1801x180 – n. 3 rotolo film saldante MT 200 – n. 2 piatto piano PQ 18x1200 PZ – n. 3 piatto fondo 

PQ 18x900 PZ – n. 6 posata Plast. Tris.+ tov. PZ 400” – per le due mense scolastiche, per l’importo 

complessivo di €. 7.931,22; 

 CONSIDERATO che: 

a)-per l’affidamento della fornitura in oggetto non è previsto l’obbligo di 

contribuzione a favore dell’ANAC; 



 

 

b)-è stato chiesto all’ANAC il Codice di identificazione del procedimento di 

selezione del contraente, denominato CIG, che corrisponde seguenti al codice 

alfanumerico n. Z673946707; 

VISTA la regolarità DURC prot. n. INAIL_ 36835934 del 15.02.2023 registrato al protocollo 

dell’ente in data 28.02.2023 - al n. 2741 in corso di validità; 

VISTA la fattura n. PA/1 del 20.02.2023 di € 7.931,11, I.V.A. compresa, relativa alla 

fornitura in oggetto, registrata al protocollo generale del Comune in data 21.02.2023, prot. n. 

2560 della ditta “2F HORECA Srls”con sede a Milazzo; 

DATO ATTO che la detta fattura è stata debitamente vistata per la regolarità della fornitura; 

RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991 n. 48 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO IL D.Lgs 50/2016; 

VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il DPR 207/10, per la parte ancora vigente; 

VISTA la determinazione del Sindaco n.11 del 01/03/2023; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

VISTO lo Statuto dell’Ente.  

D E T E R M I N A 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1)-Di liquidare, per quanto sopra esposto, alla ditta “2F HORECA Srls”con sede a Milazzo, la 

somma di € 7.931,22,  I.V.A. compresa, per la fornitura di “n. 2 Termosaldatrice 

Semiautomatica Mod. TSS 102 – R – dimensione vaschetta 26x19 H 185 – n. 2 stampo 

movibile porta vaschetta piastra piana 1021 MM 1801x180 – n. 3 rotolo film saldante MT 200 

– n. 2 piatto piano PQ 18x1200 PZ – n. 3 piatto fondo PQ 18x900 PZ – n. 6 posata Plast. 

Tris.+tov. PZ 400” – per le due mense scolastiche a fronte della fattura n. PA/1 del 

20.02.2023, mediante pagamento come risultante dalla fattura medesima; 

2)-Di imputare la superiore spesa di € 7.931,22, I.V.A. compresa, al Titolo 1 – Missione 1 – 

Programma 11 - Cap. n.2461/1 – RR.PP; 

3)- Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà 

pubblicata all'A.P., non sarà allegato alcun documento; 

4)- La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on line per giorni quindici 

consecutivi e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione 

all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 

della legge 241/90, così come recepita con L. R. 10/91; 

5)-Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico- 

Finanziaria. 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

F.to Dott.ssa Rosalia SVELTI 

 

L’istruttore 

F.to Rag. Maria CAMINITI 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  08.03.2023   al  23.03.2023 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì,  08.03.2023 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Pietro Currao 

 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


